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TABLE DE CONCERTATION 
#01 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 12 SEPTEMBRE 2018 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
Absent C-Design de présentation 

Absent C-Génie mécanique 

Absent C-Histoire & civilisation 

Absent C-Langues 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-Techniques de gestion 

Absent MA-Céramique 

Absent MA-Construction textile 

Absent MA-Ébénisterie 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Verre 

Absent T-Comité féministe 

Absent T-Comité Journal 

Absent T-Comité Yoga 

Absent T-Éthique animale 

Absent T-Gratuit 

Absent T-Hamac 

Absent T-Je me souviens … 

Absent T-Le Vieux Cinéma 

Absent T-Radio du Vieux 

Absent T-Union des étudiant-e-s racisé-e-s UER 

Arbour, Julie MA-Impression textile 

Beaudin, Patricia C-T.T.S. 

Beauregard, Maxim C-Architecture 

Béland, Maggie C-P.L.A.C. 

Bellerose, Mathieu C-Génie électrique 

Benitez Mesa, Pablo José C-Sciences humaines – Questions internationales 

Boivin, Audrey T-Improvisation 

Boucher, Olivier T-Libertad 

Brandl-Mouton, Klara C-Sciences humaines – Questions internationales 

Caouette, Laurianne C-Design industriel 

Chevarie, Guillaume T-Comité Smash 

Clermont, Mélissa T-EnVIEUXronnement 

Coutu, Mathilde T-Improvisation 

Crevier, Émile C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Deschênes, Olivier T-La Pangée 

Desgagné, Jérémi T-Vieux-Dragon 

Desjardins, Audrey C-Graphisme 

Dionne, Louis Gabriel C-Design industriel 
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Doucet, Jacob C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Dufresne, Éléonore C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Duplantis, Loïc C-Optimonde 

Dupuis, Laurent C-Optimonde 

Essertaize, Érika C-Photographie 

Excusé C-Dessin animé 

Excusé C-Informatique 

Excusé T-Ultimate Frisbee 

Favron, Jean-Louis T-CUTE-CVM 

François, Jade C-Soins infirmiers 

Frémond-Guilbault, Côme C-Sciences de la nature 

Gagné, Alexandre C-Architecture 

Gagnon, Marianne T-CUTE-CVM 

Gascon, Sabrina T-Made in Japan 

Gendron, Cynthia C-Design d’intérieur 

Grenier D., Rosalie T-Annyeong from Korea 

Kenty-Bélanger, Samuel T-Made in Japan 

Lallier, Guillaume C-T.I.L. 

Langlois, Hélène C-Soins infirmiers 

Lapierre, Charles-Olivier T-Vieux-Robots 

Lemay-Truchy, Xavier C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Mandrapilias, Angeliki C-Graphisme 

Métivier, Laurence C-Soins infirmiers 

Morel, Myriam T-S.A.E. 

Pelletier, Marie-Noëlle T-Potterveille 

Péloquin, Julie-Anne C-Design d’intérieur 

Perreault, Alexandra C-T.É.S. 

Poirier, Philippe T-Vieux-Dragon 

Poulin, edgard A. T-Cactus 

Préfontaine, Charlotte C-Communication 

Renaud, Yan T-Potterveille 

Ross, Audrey C-Photographie 

Royer, Fallya T-La Pangée 

Sardi, Catherine C-Création littéraire 

Suon, Serey C-T.É.S. 

Vandemeulebroecke, Jonathan C-Création littéraire 

LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
COMITÉS DE CONCENTRATION 

Beauregard, Maxim C-Architecture 

Gagné, Alexandre C-Architecture 

Préfontaine, Charlotte C-Communication 

Sardi, Catherine C-Création littéraire 
Vandemeulebroecke, Jonathan C-Création littéraire 

Gendron, Cynthia C-Design d’intérieur 
Péloquin, Julie-Anne C-Design d’intérieur 

Absent C-Design de présentation 
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Caouette, Laurianne C-Design industriel 
Dionne, Louis Gabriel C-Design industriel 

Excusé C-Dessin animé 
Bellerose, Mathieu C-Génie électrique 

Absent C-Génie mécanique 
Desjardins, Audrey C-Graphisme 

Mandrapilias, Angeliki C-Graphisme 
Absent C-Histoire & civilisation 

Excusé C-Informatique 
Absent C-Langues 

Duplantis, Loïc C-Optimonde 
Dupuis, Laurent C-Optimonde 

Béland, Maggie C-P.L.A.C. 

Essertaize, Érika C-Photographie 

Ross, Audrey C-Photographie 

Frémond-Guilbault, Côme C-Sciences de la nature 

Crevier, Émile C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Dufresne, Éléonore C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Benitez Mesa, Pablo José C-Sciences humaines – Questions internationales 

Brandl-Mouton, Klara C-Sciences humaines – Questions internationales 

Doucet, Jacob C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Lemay-Truchy, Xavier C-Sciences humaines – Regards sur la personne 
François, Jade C-Soins infirmiers 

Langlois, Hélène C-Soins infirmiers 
Métivier, Laurence C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 
Perreault, Alexandra C-T.É.S. 

Suon, Serey C-T.É.S. 
Lallier, Guillaume C-T.I.L. 

Beaudin, Patricia C-T.T.S. 
Absent C-Techniques de gestion 

MÉTIERS D’ART 

Absent MA-Céramique 

Absent MA-Construction textile 
Absent MA-Ébénisterie 

Arbour, Julie MA-Impression textile 
Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Verre 
COMITÉS THÉMATIQUES 

Grenier D., Rosalie T-Annyeong from Korea 
Poulin, Edgard A. T-Cactus 

Absent T-Comité féministe 
Absent T-Comité Journal 

Chevarie, Guillaume T-Comité Smash 
Absent T-Comité Yoga 

Favron, Jean-Louis T-CUTE-CVM 
Gagnon, Marianne T-CUTE-CVM 

Clermont, Mélissa T-EnVIEUXronnement 
Absent T-Éthique animale 
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Absent T-Gratuit 
Absent T-Hamac 

Boivin, Audrey T-Improvisation 
Coutu, Mathilde T-Improvisation 

Absent T-Je me souviens … 
Deschênes, Olivier T-La Pangée 

Royer, Fallya T-La Pangée 
Absent T-Le Vieux Cinéma 

Boucher, Olivier T-Libertad 
Gascon, Sabrina T-Made in Japan 

Kenty-Bélanger, Samuel T-Made in Japan 
Pelletier, Marie-Noëlle T-Potterveille 

Renaud, Yan T-Potterveille 

Absent T-Radio du Vieux 

Morel, Myriam T-S.A.E. 

Excusé T-Ultimate Frisbee 

Absent T-Union des étudiant-e-s racisé-e-s UER 

Desgagné, Jérémi T-Vieux-Dragon 

Poirier, Philippe T-Vieux-Dragon 

Lapierre, Charles-Olivier T-Vieux-Robots 

BUREAU EXÉCUTIF / Subvention étudiante 

Paquin-Chabot, Flavie X-Bureau exécutif 
 

0.0 Procédures 
 

Libertad propose ouverture l’ouverture de la Table de concertation A18-01 

Comité Smash appuie  

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Présidium 
 

Cactus propose Mathild Ramirez comme animatrice de la présente Table de concertation et 

Zy St-Pierre-Bourdelais comme secrétaire 

Comité Smash appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2 Lecture et adoption des procès-verbaux (H18-05 – 02 mai 2018) 
 

0.2.1 Excuse 
 

Lettres d’excuse : 
 

Excusé C-Dessin animé 

Excusé C-Informatique 

Excusé T-Ultimate Frisbee 
 

0.2.2 Lecture 
 

Lecture du procès-verbal en attente d’adoption 

✓ Table de concertation H18-05, 02 mai 2018 
 

0.2.2 Adoption 
 

Comité Smash propose l’adoption du procès-verbal tel que rédigé 

✓ Table de concertation H18-05 du 02 mai 2018 
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Cactus appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.3 Suite du procès-verbal 
 

R.A.S. 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Ordre du jour tel qu’affiché et adopté 

1.0 Nouvelle Charte : implication des comités 

2.0 Délégué-e-s : 

2.1 Comité permanent sur le financement des Services aux étudiants du Cégep du 

Vieux Montréal : 

2.1.1 Mandat 

2.1.2 Nomination délégué-e-s étudiants 

2.2 Conseil d’administration du Cégep du Vieux Montréal : un-e délégué-e secteur 

préuniversitaire 

3.0 Ouverture – fermeture de comités 

4.0 Locaux 

5.0 Budget des comités (Proposition) 

5.1 Sessions A17 – H18 : synthèse au 30 juin 2018 

5.2 Comités thématiques 

5.2.1 Budget A18 - proposition 

5.2.2 Immobilisation A18 - proposition 

5.3 Comités de concentration 

5.3.1 Subventions A18 - proposition 

5.4 Subventions étudiantes : suivi H18 (montant alloué et budgété) : 

5.4.1 H18-02 : Expérience ONU New-York : formulaire suivi 

5.4.2 H18-03: Entrepreneuriat France: formulaire suivi 

6.0 Activités des comités 

7.0 Affaires diverses 

8.0 Levée 

 

Comité Smash propose l’adoption de l’ordre du jour tel qu’affiché 

Libertad appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

1.0 Nouvelle Charte : implication des comités 
 

Mathild Ramirez quitte l’animation de la Table de concertation pour présenter aux délégué-e-s des 

comités son travail sur la nouvelle charte, en tant que chargée de projet engagée cette session à cet 

effet. 

 

Laurent Dupuis (Optimonde) et Edgard A. Poulin (Cactus) se proposent pour participer au comité du 

projet de la charte 

 

Mathild Ramirez retourne à l’animation de cette Table de concertation 
 

2.0 Délégué-e-s 
 

2.1 Comité permanent sur le financement des Services aux étudiants du Cégep du 

Vieux Montréal 
 

2.1.1 Mandat 
 

Lecture 
 

2.1.2 Nomination délégué-e-s des étudiants 
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CVM-CUTE propose Edgard A.Poulin comme délégué préuniversitaire sur le 

Comité permanent sur le financement des Services aux étudiants du Cégep 

du Vieux Montréal 

Photographie appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

Photographie propose Érika Essertaize comme déléguée technique sur le Comi-

té permanent sur le financement des Services aux étudiants du Cégep du 

Vieux Montréal 

Cactus appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

2.2 Conseil d’administration du Cégep du Vieux Montréal : un-e délégué-e secteur 

préuniversitaire 
 

Cactus propose Daphne Ye (Profil individu sans math) comme déléguée des étudiant-

e-s préuniversitaire sur le Conseil d’administration du Cégep du Vieux Montréal 

Graphisme appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

3.0 Ouverture – fermeture de comités 
 

Libertad propose la fermeture du comité Le Vieux Cinéma 

Cactus appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

Made in Japan propose la fermeture du comité Je me souviens … 

Cactus appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Made in Japan propose l’ouverture du comité La Pangée (VHS) 

Design d’intérieur appuie 

Adopé à l’unanimité 
 

4.0 Locaux 
 

R.A.S. 
 

5.0 Budget des comités - Proposition 
 

5.1 Sessions A17-H18 : synthèse au 30 juin 2018 
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5.2 Comités thématiques 
 

5.2.1 Budget A18 - proposition 
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Comité Smash propose l’adoption du budget des comités thématiques pour la 

session A18 tel que présenté par le secrétariat de l’AGECVM 

Vieux Dragon appuie 

 

CUTE-CVM s’oppose 

 

Vote : 

Pour : 7 Contre : 3 Abstention : 1 

Adopté à la majorité 
 

5.2.2 Immobilisations A18 - proposition 
 

 
Comité Smash propose les immobilisations des comités thématiques pour la 

session A18 tel que présentées par le secrétariat 

Made in Japan appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

5.3 Comités de concentration 
 

5.3.1 Subventions A18 – proposition 
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Sciences de la nature propose d’adopter les subventions des comités de concen-

tration pour la session A18 tel que présentées par le secrétariat 

Design industriel appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

5.4 Subventions étudiantes : suivi H18 (montant déjà alloué et budgété) 
 

5.4.1 H18-02 : Expérience ONU New-York: formulaire suivi 
 

Prise en compte de ce suivi pour le versement de la subvention étudiante accordée à 

la session H18 et déjà incluse dans le bilan 2017-2018 
 

5.4.2 H18-03 : Entrepreneuriat France: formulaire suivi 
 

Prise en compte de ce suivi pour le versement de la subvention étudiante accordée à 

la session H18 et déjà incluse dans le bilan 2017-2018 
 

 

6.0 Activités des comités 
 

Discussion 
 

 

Annyeong from Korea 

• Soirée film 

• Souper nourriture coréenne 

• Randam dance play 

 

Architecture 
• Vente chandails / produits 

• Vernissage / bla 

• Berlin 2019 

 

Bureau exécutif 

• R.A.S. 
 

Cactus 

• R.A.S. 

 

Céramique 

• Absent 
 

Club Repos 

• Dissous 

 

Comité féministe intersectionnel 
• Absent 

 

Comité Journal 

• Absent 

 

Comité Get Smashed 
• Diffusion du direct de Nintendo le 13-09-

18 

• Tournois inter collégiaux de Smash 

• Création d’un tournoi hebdomadaire 

 

Comité Yoga 
• Absent 

 

Communication 

• R.A.S. 

 

Construction textile 
• Absent 

 

Création littéraire 

• Micros-ouverts ; 

• Bazar : vente de livres 

• Nombreux lancements littéraires 

 

CUTE-CVM 

• Coalition montréalaise pour la rémunéra-

tion des stages : samedi 29 septembre 

2018, 13h00, CVM, A8.32 
• Rencontre CUTE-CVM : jeudi 20 septembre 

2018, 18h30, A3.14 

 

Design de présentation 

• Absent 

 
Design d’intérieur 

• Vente de produits 

• Friperie 

• Vernissage (dépôts) 

 

Design industriel 
• R.A.S. 

 

Dessin animé – Cinéma d’animation 

• Excusé 

 
Ébénisterie 

• Absent 

 

EnVIEUXronnement 

• Soirée environnementales (à suivre) 

• Prochaine rencontre : mardi 18 septembre 
2018, 17h00 

• Parking Day, vendredi 21 septembre 

• Semaine Mon Campus équitable 

• Déjeuner des cyclistes le mardi 18 sep-

tembre 2018 

 
Éthique animale 

• Absent 

 

Génie électrique 

• Tech. Olympics TGE (intégration) 

• Vente de beignes (financement) 
• Spectacle à L’exode (financement) 

 

Génie mécanique 

• Absent 

 

Graphisme 

• Vente de T-Shirts (financement) 

• Expo mi-décembre Style en 4 

• Série bleu (Projet de sérigraphie) 

 

Gratuit 
• Absent 

 

Hamac 

• Absent 

 

Histoire & civilisation 
• Absent 

 

Impression textile 

• Prix du public 2019 

• Voyage Japon 

• Conférencier.ère invité.e 
• Visites d’expo 

 

Improvisation 

• Matchs d’impro tous les mercredis 

• Match Live – Has Been 14 septembre, au 
4.82a 

• Participation à plusieurs tournois inter col-

légiaux 

 

Informatique 

• Excusé 
 

Je me souviens 

• Dissous 

 

La Pangée VHS 

• Marathon VHS 
• Projection soirée électorale : enregistre-

ment sur VHS 

• Party fin de session 

 

Le Vieux Cinéma 

• Dissous 
 

Joaillerie 

• Absent 

 

Langues 
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• Absent 

 

Libertad 

• R.A.S. 

 

Made in Japan 
• Crafting cosplay 

 

Optimonde 

• R.A.S. 

 

P.L.A.C. 
• Soirées axées sur la création artistique 

• Vente de marchandise (Financement) 

• Exposition finissant-e-s 

• Activité d’intégration par les nouveaux-

velles étudiant-e-s 

 
Photographie 

• Exposition photographique des finissant-e-

s 

• Financements divers : ventes de zines, 

chandails, … 

• Soirée Karaoké 
 

Potterveille 

• Rencontre chaque mardi 18h00 au A3.12 

• Gros événements à planifier 

 

Radio du Vieux 
• Absent 

 

S.A.E. 

• Compétition Toronto et au Michigan 

• Souper bénéfice 

• Diner Hot-Dog 

 
Sc.Humaines – Actions sociales et média 

• Projection de films 

• Dons de vêtements (friperie gratuite) 

• Sensibilisation aux enjeux environnemen-

taux 

 
Sc.Humaines – Questions internationales 

• R.A.S. 

 

Sc.Humaines – Regards sur la personne 

• Contention sur le stress et anxiété 

• Groupes de soutien 
• Initiations 

• Maison hantée 

 

Sciences de la nature 

• R.A.S. 

 
Soins infirmiers 

• Remise des diplômes 

• Stages Haiti, Sénégal 

 

TÉE 

• Absent 
 

TÉS 

• Maison hantée 

• Party de Noël 

• Soirée karaoké 

 

TIL 
• Cours de secourisme en région éloignée 

• Évènement d’envergure au cégep 

• Évènement financement au cégep 

 

TTS 

• R.A.S. 
 

Techniques de gestion 

• Absent 

 

U.E.R. 

• Absent 
 

Ultimate fresbee 

• Excusé 

 

Verre 

• Absent 
 

Vieux-Dragon 

• Party d’Halloween 

• Bashing 

 

Vieux-Robot 
• R.A.S. 

 

7.0 Affaires diverses 
 

- 
 

8.0 Levée 
 

Vieux-Dragon propose la levée de la Table de concertation A18-01, du mercredi 12 sep-

tembre 2018, à 17h30 

Graphisme appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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